2025年 8月 5日

各      位

会 社 名 立 川 ブ ラ イ ン ド 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池崎 久也

(コード番号 ７９８９ 東証プライム市場)

問合せ先 常務取締役管理本部長 小野 寿也

(TEL．０３－５４８４－６１４２)

第２四半期業績予想と実績値の差異および通期業績予想の修正 ならびに

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 2025年 2月 12日に公表いたしました 2025年 12月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じ、また、当該実績値を踏まえ、2025年 12月期の通期連結業績予想を修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2025年 6月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を決

議するとともに、2025 年 12 月期の期末配当予想を修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 第２四半期業績予想と実績値との差異および通期業績予想の修正

（１）第２四半期連結業績予想と実績値との差異（2025年 1月 1日～2025年 6月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,500 1,950 2,030 1,430 71.14

実績値（Ｂ） 20,771 2,094 2,187 1,734 86.30

増減額（Ｂ－Ａ） 271 144 157 304 －

増減率（％） 1.3 7.4 7.7 21.3 －

（ご参考）前期実績

（2024年 12月期第２四半期）

20,169 2,175 2,284 1,539 83.28

（２）通期連結業績予想の修正（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 42,800 4,400 4,600 2,900 144.27

今回修正予想（Ｂ） 42,800 4,400 4,600 3,100 154.22

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 200 －

増減率（％） ― ― ― 6.9 －

（ご参考）前期実績

（2024年 12月期）

41,407 4,361 4,376 2,802 148.63

（３）差異および修正の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高、営業利益、経常利益は、概ね計画通りに進捗

しましたが、保有不動産や政策保有株式の売却を推進し、特別利益が想定以上に発生したこと、また、

法人税額が当初計画より減少したこと等により、親会社株主に帰属する中間純利益は、業績予想値を

大きく上回りました。

通期業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益は引続き堅調な推移を見込んでおりま

すが、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前述の内容により、前回発表時 （2025年

2月 12日）の予想を上回る見通しとなったため、上方修正することといたしました。

２. 剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正

（１）剰余金の配当（中間配当）の修正

 決定額 直近の配当予想

（2025年 2月 12日公表）

前期実績

（2024年 12月期）

基 準 日 2025年 6月 30日 2025年 6月 30日 2024年 6月 30日

１株当たり配当金 20円 17円 14円

配 当 金 総 額 402百万円 － 258百万円

効 力 発 生 日 2025年 9月 8日 － 2024年 9月 2日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2025年 2月 12日発表）
17円 38円 55円

今回修正予想  45円 65円

当 期 実 績 20円

前 期 実 績

（2024年 12月期）
14円 32円 46円

（３）修正の理由

当社は株主の皆様に対する株主還元を重要な経営課題として認識しており、配当水準の維持、また

は増配を継続する「累進配当」を基本方針とし、株主還元の強化に取り組んでおります。

この方針に基づき、株主還元目標に掲げている総還元性向 50％の継続的な実現に向けて増配ペー

スを早めるため、本日公表しました 2025 年 12 月期の親会社株主に帰属する当期純利益の上方修正

額を株主還元に充てることとし、2025年 12月期の中間配当を前回予想から 1株当たり 3円増配とな

る１株当たり 20 円、期末配当予想を前回予想から 1 株当たり 7 円増配となる１株当たり 45 円とい

たしました。年間配当予想は 1株当たり 65円と、前回予想から 10円、前期実績から 19円の増配を

予定しております。

（注）上記の業績予想は、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上